[bookmark: bookmark1][image: ]Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Presidente FigueiredoSISPREV

A Seguradora do Servidor Público Municipal
CNPJ: 05.573.777/0001-69
Av. Onça Pintada, N0.: 304 - Bairro Galo da Serra
Presidente Figueiredo - Amazonas - Brasil - Cep: 69.735-000
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO
PRESIDENTE FIGUEIREDO, 19 ABRIL DE 2024.
ATA DE REUNIÃO
Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, iniciou-se a reunião do Conselho Deliberativo, a partir da convocação do senhor Marcos Leandro Teixeira Bastos, Presidente do Conselho Deliberativo. A reunião se iniciou com a leitura da Ata da reunião anterior com o comparecimento dos seguintes conselheiros: Eliane Neves Falcão, Representante do Poder Legislativo, Márcio Luiz Teixeira Bastos, Representante dos Servidores Ativos e Joailson Rodrigues de Souza, Representante dos Inativos e Pensionistas e a Diretora Esmelídia Rolim de Lima.
A senhora Esmelídia Rolim de Lima, Diretora Presidente do SISPREV, iniciou a reunião comunicando que a Contabilidade de janeiro a março estão na contadora e o repasse patronal de 2023 está em aberto ainda mais está em negociação com a prefeitura para serem pagos de uma vez.
A presidente informou que os investimentos do mês de março de 2024 obtiveram um lucro de R$ 1.887.472,48 (Um milhão, oitocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos).
O SISPREV já concedeu o reajuste para os funcionários, aposentados e pensionistas, para serem pagos na folha de abril de 2024.
A Diretora Presidente lembrou sobre o prazo para os conselheiros tirarem a certificação é até dia 31 de julho do corrente, os conselheiros questionaram como ficaria os conselhos se eles não passassem na prova, a presidente falou que ainda não sabe como o tribunal de contas vai tratar essas questão, uma vez que a exigência é do Ministério da Previdência.
Comunicou que o balanço do SISPREV de 2023 já foi encaminhado para a Câmara Municipal de Presidente Figueiredo e Prefeitura.
Informou ainda que os repasses da Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo e da Câmara Municipal de Presidente Figueiredo estão todos em dias.
[image: ][image: ]E por não ter nada mais para deliberar o Senhor Marcos Leandro Teixeira Bastos, Presidente do Conselho Deliberativo, deu por encerrada a presente reunião. Nada mais havendo para constar, foi por mim, Marcos Leandro Teixeira Bastos, designado como Secretário do Conselho Deliberativo, lavrada a presente ata, que logo lida e aprovada, vai por todos assinada.
Esmel ídia'^oíím^eTj ma
Diretora Presidente do SISPREV
'Reunir-se é um começo, permanecer juntos é um progresso, e trabalhar juntos é sucesso."

[bookmark: bookmark2][image: ]Sistema de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Presidente FigueiredoSISPREV

A Seguradora do Servidor Público Municipal
CNPJ: 05.573.777/0001-69
Av. Onça Pintada, N°: 304 - Bairro Galo da Serra Presidente Figueiredo - Amazonas - Brasil - Cep: 69.735-000
[image: ][image: ][image: ]MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVOrahdío Teixeira Bastos
Mar
Presidente do Conselho Deliberativo
[bookmark: bookmark0]■'VCXXóUtSo T p
M Joailson Rodrigues de Souza
Representante dos Inativos e Pensionistas
Eliéjhêiyeves Falcão
Representante do Poder Legislativo
Representante dos Servidores Ativos

"Reunir-se é um começo, permanecer juntos é um progresso, e trabalharjuntos é sucesso."
image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg
Marcio+uiZ Teixeira Bastos

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg